
Kuželkářky SKK Ji čín zakončily podzim výhrou 
v Náchodě! 

 
 Náchod – Nejlepší výkon dosavadního soutěžního ročníku si kuželkářky SKK Jičín nechaly 

na závěrečné utkání podzimní části, kdy se představily ve východočeském derby na půdě třetího 
celku tabulky SKK Náchod. Kompletní domácí tým byl letos favoritem, Jičín navíc nebyl v plné síle, 
když se musel obejít, již druhé utkání, bez zraněné Lenky Hrdinové, kterou nahradila v základní 
sestavě tentokrát Monika Hercíková.  

A právě Hercíková s kapitánkou Martinou Hrdinovou předvedly vynikající vstup do zápasu, 
který ovlivnil jeho celý následující průběh. Monika zvládla brilantně duel s Michaelou Divišovou a 
potvrdila výbornou podzimní formu vítězstvím 547-534. Martina Hrdinová předvedla fantastickou 
úvodní šedesátku 302 a na třetí dráze donutila domácí hráčku ke střídání. Nakonec skončil tento 
souboj výhrou jičínské kuželkářky 556-498. Jičín se tak ujal překvapivě vedení 2:0 při hodně 
nadějném náskoku 71 kuželek! 

Duely prostřední části utkání nabídly strhující drama do posledního hodu. Dana Viková před 
poslední drahou vedla o 6 kuželek a na dílčí body prohrávala 1:2. Milada Vostřezová však zvládla 
koncovku a o pouhé 3 kuželky zachránila domácímu týmu první bod za výhru 537-534. Na 
vedlejších drahách však měla obdobně pevné nervy Marie Kolářová a rovněž výhrou o 3 kuželky 
543-540 dostala Jičín opět do vedení 3:1, přičemž na výsledkové tabuli zůstal stejný rozdíl 
poražených kuželek jako po úvodní třetině utkání. Skvělá výchozí pozice dávala klid jičínské dvojici 
Petra Abelová a Michaela Nožičková do závěrečného boje. První šedesátka nenaznačovala žádné 
drama, duo SKK Jičín stále drželo náskok padesáti kuželek. Výpadek obou jičínských hráček na třetí 
dráze však z koncovky drama udělal, neboť se Náchodu podařilo snížit rozdíl na pouhých 15 
kuželek! Závěrečnou třicítku však již měly plně pod kontrolou hráčky SKK Jičín, které dovedly 
utkání k vítězství 5:3 o 44 kuželek! Jičínu se tak vydařila skvělá tečka za náročnou polovinou 
soutěže a s optimismem může vzhlížet k jarní části soutěže. 
 

  SKK Primátor Náchod 3172 3:5 3216 SKK Ji čín (12:12) 

 DIVIŠOVÁ Michaela 534 1:3 547 HERCÍKOVÁ Monika 
MORAVCOVÁ Lucie + MAJEROVÁ Eva 498 1:3 556 HRDINOVÁ Martina  
 VOSTŘEZOVÁ Milada 537 3:1 534 VIKOVÁ Dana 
 MAJEROVÁ Jana 540 2:2 543 KOLÁŘOVÁ Marie 
 CVEJNOVÁ Aneta 514 3:1 522 ABELOVÁ Petra 
 BEZDÍČKOVÁ Ilona 549 2:2 514 NOŽIČKOVÁ Michaela 
 
Výsledkový servis 
KC Zlín -  TJ Neratovice 7:1 3206-3058 (16:8) 05.12. 

TJ ČKD Blansko -  KK Záb řeh B 6:2 3292-3164 (15:9) 05.12. 

KK Slovan Jirkov  -  KK Konstruktiva Praha  3:5 3185-3220 (12:12) 05.12. 

SKK Primátor Náchod -  SKK Jičín 3:5 3172-3216 (12:12) 05.12. 
KK Šumperk -  TJ Spartak Přerov 6:2 3268-3218 (16:8) 05.12. 

KK Záb řeh A -  KK Slavia Praha 2:6 3142-3209 (11:13) 05.12. 

 
Tabulka 
1. (1.) TJ ČKD Blansko  11 9 0 2 57,0:31,0 150,0:114,0 3171 18 
2. (2.) KK Slavia Praha  10 8 0 2 54,0:26,0 141,5:98,5 3222 16 
3. (3.) SKK Primátor Náchod  11 6 1 4 50,0:38,0 140,5:123,5 3152 13 
4. (4.) KK Zábřeh A 10 6 0 4 45,0:35,0 121,0:119,0 3139 12 
5. (5.) KK Šumperk  10 6 0 4 40,0:40,0 123,0:117,0 3117 12 
6. (6.) SKK Jičín  11 6 0 5 49,0:39,0 145,0:119,0 3089 12 
7. (8.) KK Konstruktiva Praha   11 5 0 6 43,0:45,0 137,0:127,0 3143 10 
8. (7.) KK Zábřeh B 11 5 0 6 43,0:45,0 119,0:145,0 3111 10 



9. (10.) KC Zlín  11 4 1 6 38,0:50,0 125,5:138,5 3098 9 
10. (9.) TJ Spartak Přerov  11 4 0 7 38,0:50,0 120,5:143,5 3166 8 
11. (11.) TJ Neratovice  11 2 0 9 28,0:60,0 102,5:161,5 3033 4 
12. (12.) KK Slovan Jirkov  8 0 2 6 19,0:45,0 86,5:105,5 3055 2 
 

12 .kolo 

16.01.10 so 10:00 TJ Neratovice - KK Slavia Praha 
16.01.10 so 13:00 KK Zábřeh A - TJ Spartak Přerov 
16.01.10 so 13:30 KK Šumperk - SKK Jičín 
16.01.10 so 11:00 SKK Náchod - KK Konstruktiva Praha  
16.01.10 so 15:00 KK Slovan Jirkov - KK Zábřeh B 
16.01.10 so 10:00 TJ ČKD Blansko - KC Zlín 

  Jiří Kapucián 


